ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   от 18 мая 2018 года № 425

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 26 июня 2014 года № 695

	В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Пугачевского муни-ципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 26 июня 2014 года № 695 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
в пункт 1.3 после четвертого абзаца добавить абзац следующего содержания:
«Федеральный закон от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»»;
пункт 5.7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в администрацию Пугачевского муниципального района или должностному лицу в соответствии с их компе-тенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;
	пункт 5.8 изложить в новой редакции:
«5.8.Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в адми-нистрацию Пугачевского муниципального района или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию Пугачевского муниципального района или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в администрацию Пугачевского муниципального района или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»» на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет».
2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района							М.В.Садчиков